Huius autem sententiae versus, quos Cicero in linguam Latinam vertit, non Ajax apud Homerum dicit, neque Ajax agit ut sepeliatur; sed Hector dicit, et Hector de sepultura agit, priusquam sciat, an Ajax secum depugnandi causa congressurus sit.

## CAPUT VII.

Observatum esse in senibus, quod annum fere ætatis tertium et sexagesimum agant aut laboribus aut interitu, aut clade aliqua insignitum: atque inibi super eadem observatione exemplum appositum epistolæ divi Augusti ad Caium filium.

**O**Bservatum in multa hominum memoria expertumque est in senioribus plerisque omnibus, sexagesimum tertium vitæ annum cum periculo et clade aliqua venire, aut corporis morbique gravioris, aut vitæ interitus, aut animi ægritudinis. propterea, qui rerum verborumque istiusmodi studio tenentur, eum ætatis annum appellant κλιμακτηρικόν. Noctē quoque ista proxima superiore, cum librum epistolarum divi Augusti, quas ad Caium nepotem suum scripsit, legeremus, duceremurque elegantia orationis neque morosa neque anxia, sed facili hercle et simplici; id ipsum in quadam epistola super eodem anno scriptum offendimus; eiusque epistolæ exemplum hoc est: IX Kalend. Octobr. *Have, mi Cai, meus ocellus iucundissimus: quem semper medius fidius desidero, cum a me abes; sed præcipue diebus talibus, qualis est hodiernus, oculi mei requirunt meum Caium: quem, ubicunque hoc die fuisti, spero laetum & bene valentem celebrasse quartum & sexagesimum natalem meum. nam, ut vides, κλιμακτῆρα communem seniorum omnium tertium & sexagesimum annum evasimus. deos autem oro, ut, mihi quantumcunque superest tem-*

*poris, id salvis vobis traducere liceat in statu reipublicae felicissimo ἀνδραγαθούτων ὑμῶν καὶ διαδεχομένων stationem meam.*

### C A P U T V I I I.

Locus ex oratione Favorini veteris oratoris de coenarum atque luxuriae opprobatione, qua usus est, cum legem Liciniam de sumtu minuendo suavit.

CUM legeremus orationem veterem Favorini non indiferti viri : quam orationem totam, ut meminisse possemus, odio hercle istiusmodi sumtus atque victus, perdidicimus. verba haec, quae apposuimus, Favorini sunt : *Praefecti popinae atque luxuriae negant coenam lautam esse, nisi, cum libentissime edis, tum auferatur, & alia esca melior atque amplior succenturietur. is nunc flos coenae habetur inter istos, quibus sumtus & fastidium pro facetiis procedit : qui negant ullam avem praeter ficedulam totam comesse oportere ; ceterarum avium atque altilium, nisi tantum apponatur, ut a cluniculis inferiori parte saturi fiant, convivium putant inopia sordere : superiorem partem avium atque altilium qui edunt ; eos palatum non habere : si proportione luxuria pergit crescere, quid relinquetur, nisi ut delibari sibi coenas iubeant, ne edendo defatigentur? quando stratus auro, argento, purpura, amplior aliquot hominibus, quam diis immortalibus, adoratur.*

## CAPUT IX.

Quod Caecilius poëta *frontem* genere virili non poëtica, sed cum probatione et cum analogia appellavit.

VERE ac diserte Caecilius hoc Subditivo scripsit :

*Nam hi sunt inimici pessimi, fronte hilaro,  
Corde tristi : quos neque ut apprendas, neque ut miti-  
tas scias.*

Hos ego versus, cum de quodam istiusmodi homine sermones essent, in circulo forte iuvenum eruditiorum dixi. tum de grammaticorum vulgo quispiam nobiscum ibi assistens non sane ignobilis, Quanta, inquit, licentia audaciaque Caecilius hic fuit, cum *fronte hilaro*, non *fronte hilara* dixit, et tam immanem soloecismum nihil veritus est? Immo, inquam, potius nos et quam audaces et quam licentes sumus, qui frontem improbe indoctaque non virili genere dicimus, cum et ratio proportionis, quae analogia appellatur, et veterum auctoritas non *hanc*, sed *hunc frontem* debere dici suadeant. quippe M. Cato in quinto Originum ita scripsit: *Postridie signis collatis, aequo fronte, peditatu, equitibus atque alis cum hostium legionibus pugnavit. recto quoque fronte* idem Cato eodem in libro dicit. At ille semidoctus grammaticus, Missas, inquit, auctoritates facias : quas quidem ut habeas, posse fieri puto; sed rationem dic, quam non habes. atque ego his eius verbis, ut tum ferebat aetas, irritator, Audi, inquam, mi magister,

rationem falsam quidem, sed quam redarguere falsam esse tu non queas. Omnia, inquam, vocabula tribus literis finita, quibus *frons* finitur, generis masculini sunt, si in genitivo quoque casu eadem syllaba finiantur: ut, *mons, fons, pons, frons*. at ille contra renidens, Audi, inquit, discipule, plura alia confimilia, quae non sint generis masculini. Petebant ibi omnes, ut vel unum statim diceret; sed cum homo vultum intorqueret, et non hisceret, et colores mutaret: tum ego intercessi; et, Vade, inquam, nunc, et habeto ad requirendum triginta dies: postquam inveneris, repetes nos. atque ita hominem nulli rei ad indagandum vocabulum, quo rescinderet finitionem fictam, dimisimus.

### C A P U T X.

De voluntario et admirando interitu virginum Milesiarum.

PLUTARCHUS in librorum, quos *περὶ Ἰουχῆς* inscripsit, primo, cum de morbis differeret in animos hominum incidentibus, virgines dixit Milesii nominis, fere quot tum in ea civitate erant, repente, sine ulla evidenti causa, voluntatem cepisse obeundae mortis; ac deinde plurimas vitam suspendio amisisse, id cum accideret in dies crebrius, neque animis earum mori perseverantium medicina adhiberi quiret; decrevisse Milesios, ut virgines, quae corporibus suspensis demortuae forent, ut eae omnes nudae cum eodem laqueo, qui essent praevinctae, efferrentur: